УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

От O c T x f ^ .o
П Р И К А З

№ & 9 Г

г. Новороссийск

О проведений городского турнира среди воспитанников дошкольных
образовательных учреждений «Русские шашки -2018»

На основании годового плана дошкольного отдела МКУ «Центр развитие
образования», в целях создания условий для выявления одаренных детей и
популяризации русских шашек среди детей старшего дошкольного возраста п р и к
з ы в а ю :

1. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко ЕЛ.) провести с 22.10,201
по 26.10.2018г. городской турнир среди воспитанников дошкольны
образовательных учреждений «Русские шашки -2018»

2.Утвердить положение о турнире «Русские шашки -2018» (приложение №1)
3. Утвердить состав оргкомитета, судейской коллегии (приложение №2)
4. Руководителям ДОУ № 79,1, 63, 85, 23 обеспечить условия для проведение

городского турнира среди воспитанников дошкольных образовательных
учреждений «Русские шашки-*2018».

5. Руководителям МДОУ обеспечить участие воспитанников дошкольны
учреждений в турнире «Русские шашки-2018», согласно плана положения.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместител
начальника У О Дрюмя Е.В.

начальник Управления образования

Ознакомлены:
заместитель начальника
управления образования Е. В. Дрюмя

Директор МКУ ЦРО i

Приложение № 1
Утверждено

Приказ № /£1/% от /<57 /^ .2 018
5 \  обпл, Пьного /-с;а го?°ани» / £ *
Ъ * \ Нов°РоссАий у##.7  \  ''ИЙП1« с^4 ■>) /

Положение о проведении городского турнира среди воспитанников
дошкольных образовательных учреждений

«Русские шашки -“2018»

В рамках городской целевой программы «Одаренные дети», направленной на
. формирование системы выявления, поддержки и развития одаренных детей

Управление образования и МКУ «Центр развития образования» проводит городской
турнир среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений «Русские

шашки-2018».

1.Общие положения
1.1.Настоящее положение определяет статус, цели и задачи городского шашечного
турнира среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений г.
Новороссийска (далее -турнир).

2.Цели и задачи турнира
2.1 Цель: Популяризация русских шашек среди детей
старшего дошкольного возраста
2.2 Задачи:
• Стимулировать интерес детей дошкольного возраста к игре в шашки;
• Популяризировать шашки, как вид спорта среди детей, посещающих дошкольные
образовательные учреждения города.
• Развивать интеллектуальные способности и логическое мышление детей старшего
дошкольного возраста.
• Организовать здоровый досуг детей.

3. Сроки и место проведения соревнований
Сроки организации турнира: октябрь 2018г.
Турнир проводятся в 2 этапа:
I этап отборочный турнир - с 1 октября по 20 октября 2018 года внутри
дошкольных учреждений города.
Д этап городской Шашечный турнир - с 22 октября по 26 октября 2018 года.
Место и дата проведения:
Центральный район- 23.10.2018г. в ДОУ №79 в 9.30;
Южный район -25.10.2018г. ДОУ №63 в в 9.30; ,
Восточный район -  24.10.2018г. ДОУ №85 в 9.30;
Приморский район -22.10.2018г. ДОУ № 1 в 9.30;
Новороссийский район -26.10.2018г. ДОУ №23 в9.30. $

4.У частники.
4.1. От каждого ДОУ в турнире принимают участие 2 воспитанника старшего
дошкольного возраста (5-7  лет), победители внутри дошкольного учреждения.
4.2. Дети сопровождаются взрослыми - сотрудниками образовательных учреждений,

Приложение № 2
Утверждено

Приказ № /Д ££ от /У  /£2 2018

состав Оргкомитета

1. Кособянц О.Я., главный специалист ЦРО;
2. Горшенина Т.В., старший воспитатель МДОУ №17;
3. Бурянина Л.А., старший воспитатель МДОУ №10;
4. Тетерина Г. А,, старший воспитатель МБДОУ №23;
5. Очередная С.В., старший воспитатель МЮДОУ №85;
6. Дмитриева М.О., старший воспитатель МАДОУ №63;
7. Чуб С.Н., старший воспитатель МБДОУ №1;
8. Голева И.О., старший воспитатель МБДОУ №79;
9. Шаповалова Т.В., старший воспитатель МАДОУ №82;

Состав судейской коллегии

1. Кособянц О .Я., главный специалист МУ« Центр развития образования»
2. Клементьева Е.В., инструктор физкультуры МБДОУ №1- главный судья;
3. Малая Т.Р., инструктор физкультуры МБДОУ №13- главный судья
4. Антонова Зоя Владимировна, инструктор физ- ры МБДОУ 19- главный судья
5. Сысоева Е.П., инструктор физкультуры МБДОУ №79- главный судья
6. Захарян М.Р., инструктор физкультуры МБДОУ №24 - главный судья
7. Филонова М. А., инструктор физкультуры МБДОУ №52
8. Янузакова T.IL, инструктор физкультуры МБДОУ №60
9. Г олова И. П., инструктор физкультуры МАДОУ №8
Ю.ГрафоваИ.Н., инструктор физкультуры МБДОУ №66
11 .Дранова С.Ф., инструктор физкультуры МАДОУ №80
12.Коновальчук Т.Ю. инструктор физкультуры НДОУ №99
13.Шевченко И.В., инструктор физкультуры МБДОУ № 4
14. Смагина Юлия Михайловна, воспитатель МБДОУ №34
15.Шнер Татьяна Анатольевна, инструктор физкультуры МАДОУ 51
16.Коромыслова Татьяна Анатольевна, инструктор физкультуры МБДОУ №73